Weitere Informationen
Webcode: GW-RSK
GEMÜ RSK
Rückschlagklappe aus Kunststoff
Merkmale
• Gewichts- und platzsparende Bauweise
• Kurze Baulänge
• Einfacher Aufbau

0107
Rückschlagklappe mit eingeklebtem O-Ring 2577
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ RSK Rückschlagklappe
2 DN 0100 DN 100
3 Betriebsdruck 1 6 bar
4 Anschlussart 2 PN 10 / Flansch EN 1092
5 Gehäusewerkstoff 5 PP
6 Werkstoff Scheibe 5 PP
7 Dichtwerkstoff 5 PTFE
8 Federrückstellung F0 ohne Rückstellfeder
9 Ausführungsart Ohne
Bestelldaten
GEMÜ RSKwww.gemu-group.com 3 / 12
www.gemu-group.com4 / 12GEMÜ RSK
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse-, Scheiben- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur:
-10 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150
 14  32  50  68  86  104  122  140  158  176  194  212  230  248  266  284  302
 °C
 °F
PVC-U, grau (Code 1)
Dichtungswerkstoff
Temperatur
FKM (Code 4), PTFE (Code 5), EPDM (Code 14)
NBR (Code 2)
PP-H (Code 5)
PVDF (Code 20)
Gehäusewerkstoff
Druck
Betriebsdruck: DN Werkstoff Code 1)
1 5 20
32 10 8 10
40 10 8 10
50 10 8 10
65 10 8 10
80 10 6 10
100 10 6 10
125 10 6 10
150 6 6 8
200 6 6 8
250 5 5 5
300 5 5 5
350 5 5 5
400 5 5 5
450 5 5 5
500 5 5 5
600 5 5 5
Drücke in bar
1) Gehäusewerkstoff